

भारत सरकार  
GOVERNMENT OF INDIA

# दिल्ली राजपत्र

## Delhi Gazette

एस.जी.-डी.एल.-अ.-27072023-247649  
SG-DL-E-27072023-247649असाधारण  
EXTRAORDINARYप्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1]	दिल्ली, बुधवार, जुलाई 26, 2023/श्रावण 4, 1945	[रा.रा.क्षे.दि. सं. 168
No. 1]	DELHI, WEDNESDAY, JULY 26, 2023/SHRAVANA 4, 1945	[N. C. T. D. No. 168

भाग III  
PART IIIराष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार  
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

दिल्ली विद्युत विनियामक आयोग

अधिसूचना

दिल्ली, 26 जुलाई, 2023

विषय :- राज्य सलाहकार समिति का पुनर्गठन

सं.एफ.7(37)/डी.ई.आर.सी./डी.एस./2019-20/खंड-VI/सी.एफ.स. 6768/880.—दिनांक 26 जुलाई, 2023 की पिछली अधिसूचना क्रमांक स.एफ.7(37)/डी.ई.आर.सी./डी.एस./2016-17/खंड-V/सी.एफ.स.5624/253 -दिनांक 23 जुलाई, 2020 का अतिक्रमण करते हुए और विद्युत अधिनियम, 2003 (2003 की 36) की धारा 87 में निहित शक्ति का उपयोग करते हुए, दिल्ली विद्युत विनियामक आयोग (डीईआरसी) दिल्ली राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र के लिए "राज्य सलाहकार समिति" का अधिसूचना की तिथि से तीन वर्षों के लिए गठन करता है, जिसके निम्नलिखित सदस्य हैं :-

1.	अध्यक्ष, दिल्ली विद्युत विनियामक आयोग	पदेन अध्यक्ष
2.	सदस्य, दिल्ली विद्युत विनियामक आयोग	पदेन सदस्य
3.	सदस्य, दिल्ली विद्युत विनियामक आयोग	पदेन सदस्य
4.	सचिव-सह-आयुक्त, खाद्य आपूर्ति और उपभोक्ता मामले विभाग	पदेन सदस्य

	दिल्ली राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार के-ब्लॉक, विकास भवन, आई.पी. एस्टेट, नई दिल्ली - 110002	
5.	निदेशक (विद्युत) डीएमआरसी, दिल्ली मेट्रो भवन फायर ब्रिगेड लेन, बाराखंभा रोड, नई दिल्ली -110001	सदस्य
6.	महानिदेशक या उनके प्रतिनिधि भारतीय मानक ब्यूरो, मानक भवन, 9, बहादुर शाह जफर मार्ग, नई दिल्ली - 110002	सदस्य
7.	श्री संतोष कुमार मुख्य अभियंता (विद्युत), कमरा नंबर 1004, 10वीं मंजिल ई-1 ब्लॉक, दिल्ली नगर निगम डॉ. एस.पी.एम. सिविक सेंटर, मिंटो रोड, नई दिल्ली - 110002	सदस्य
8.	महानिदेशक राष्ट्रीय सौर ऊर्जा संस्थान, ग्वाल पहाड़ी फ़रीदाबाद - गुरुग्राम रोड, गुरुग्राम - 122003	सदस्य
9.	सचिव ऊर्जा दक्षता ब्यूरो (बीईईई) चौथी मंजिल, सेवा भवन, आर.के. पुरम, नई दिल्ली - 110066	सदस्य
10.	मुख्य अभियंता (नियामक मामले) केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण, सेवा भवन, सेक्टर-1, आर.के. पुरम, नई दिल्ली - 110066	सदस्य
11.	सी.ई.ओ. / निदेशक, एन.ए.बी.एल. परीक्षण और अंशांकन प्रयोगशालाओं के लिए राष्ट्रीय प्रत्यायन बोर्ड (एन.ए.बी.एल.), प्लॉट नंबर 45, सेक्टर-44, गुरुग्राम - 122002 (हरियाणा)	सदस्य
12.	श्री जोगेंद्र बेहरा सीआरओ और वीपी (नियामक और बाजार अर्थशास्त्र) इंडियन एनर्जी एक्सचेंज लिमिटेड (आई.ई.एक्स.) प्लॉट नंबर - सी - 001/ए/1, 9वीं मंजिल, मैक्स टावर्स सेक्टर - 16 बी, नोएडा, यू.पी. - 201301	सदस्य
13.	श्री के. रामनाथन, प्रख्यात फेलो, टी.ई.आर.आई. ऊर्जा और संसाधन संस्थान, दरबारी सेठ ब्लॉक, आईएचसी कॉम्प्लेक्स, लोधी रोड नई दिल्ली - 110003	सदस्य
14.	डॉ. सतीश कुमार, अध्यक्ष एवं कार्यकारी निदेशक ऊर्जा कुशल अर्थव्यवस्था गठबंधन (ए.ई.ई.ई.) 37, लिंक रोड, ग्राउंड फ्लोर, लाजपत नगर - III, नई दिल्ली - 110019	सदस्य
15.	डॉ. प्रदीप कुमार अध्यक्ष, पैरा-मेडिकल के लिए जांच निकाय भारतीय चिकित्सा के लिए प्रशिक्षण, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण विभाग दिल्ली राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार, ब्लॉक.4, रिंग रोड बाईपास फ्लाईओवर के नीचे, विपक्ष. गेट नंबर 10 इंद्रा गांधी स्टेडियम, आई.पी. एस्टेट, नई दिल्ली-110002	सदस्य

16.	डॉ.अनूप सिंह, समन्वयक, सेंटर फॉर एनर्जी रेगुलेशन (सीईआर), औद्योगिक और प्रबंधन इंजीनियरिंग विभाग, आईआईटी-कानपुर, यूपी - 208016	सदस्य
17.	श्री जोगेन्द्र सिंह लाथेर श्रम विभाग, 5, शाम नाथ मार्ग, दिल्ली - 110054	सदस्य
18.	निदेशक एवं कुलपति आईसीएआर - भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान पूसा कैम्पस, नई दिल्ली - 110012	सदस्य
19.	श्री राजेश के. मेदिरत्ता एमडी और सीईओ, इंडियन गैस एक्सचेंज लिमिटेड (आईजीएक्स) छठी मंजिल, मैक्स टावर्स, सेक्टर - 16 बी, नोएडा, यू.पी. - 201301	सदस्य

- यदि किसी सदस्य द्वारा अपने संगठन को छोड़ने के कारण कोई रिक्ति होती है तो वह रिक्ति संबंधित संगठन के प्रमुख द्वारा नामित उसके उत्तराधिकारी द्वारा भरी जाएगी।
- राज्य सलाहकार समिति के उद्देश्य आयोग को निम्नलिखित विषयों पर सलाह देना है :
  - नीति सम्बन्धी मुख्य प्रश्न,
  - अनुज्ञप्ति धारियों द्वारा प्रदान की जाने वाली सेवा की गुणवत्ता, निरन्तरता, और विस्तार के संबंधित विषय,
  - अनुज्ञप्ति धारियों द्वारा उनकी अनुज्ञप्ति की शर्तों तथा अपेक्षाओं का अनुपालन,
  - उपभोक्ता का हित संरक्षण, और
  - यूटिलिटी द्वारा विद्युत आपूर्ति और समग्र कार्य निष्पादन के मानदण्ड।
- दिल्ली विद्युत विनियामक आयोग द्वारा राज्य सलाहकार समिति की बैठक जब कभी भी उपयुक्त पैरा 3 में सूचीबद्ध विषय (विषयों) पर समिति की सलाह आवश्यक हो, बुलाई जाएगी।
- राज्य सलाहकार समिति में निम्नलिखित संगठनों के अतिरिक्त, दिल्ली विद्युत विनियामक आयोग, विशेष आमंत्रिती के रूप में राज्य सलाहकार समिति की किसी अन्य संगठन / विशेषज्ञ / व्यक्ति को विशेष अतिथि के रूप में सहयोजित कर सकता है।
- आयोग उचित समझने पर, जब भी चाहे समिति का पुनर्गठन कर सकता है।

राजेश दांगी, सचिव

**DELHI ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION**  
**NOTIFICATION**

Delhi, the 26th July, 2023

**Subject :-** Re-constitution of the State Advisory Committee.

**No. F.7(37)/DERC/DS/2019-20/Vol.VI/C.F.No.6768/880 dated 26 July, 2023.**—In supersession of the notification No.F.7(37)/DERC/DS/2016-17/Vol.V/C.F.No.5624/253 dated 23 July, 2020 and in exercise of the powers conferred under Section 87 of the Electricity Act, 2003 (36 of 2003), the Delhi Electricity Regulatory Commission (DERC) hereby re-constitutes the “State Advisory Committee” for National Capital Territory of Delhi, consisting following members for a period of three years from the date of notification :-

1.	Chairman, Delhi Electricity Regulatory Commission	Ex- officio-Chairman
2.	Member, Delhi Electricity Regulatory Commission	Ex- officio- Member
3.	Member, Delhi Electricity Regulatory Commission	Ex- officio- Member
4.	The Secretary-cum-Commissioner,	Ex- officio- Member

	Department of Food Supplies & Consumer Affairs, GoNCTD, K-Block, Vikas Bhawan, I.P. Estate, New Delhi – 110002	
5.	Director (Electrical) DMRC, Delhi Metro Bhawan, Fire Brigade Lane, Barakhamba Road, New Delhi -110001	Member
6.	Director General or his representative Bureau of Indian Standards, Manak Bhavan, 9, Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi – 110002	Member
7.	Sh. Santosh Kumar Chief Engineer (Electrical) Room No. 1004, 10th floor, E-1 Block Municipal Corporation of Delhi Dr. S.P.M. Civic Centre, Minto Road, New Delhi – 110002	Member
8.	Director General National Institute of Solar Energy, Gwal Pahari Faridabad – Gurugram Road, Gurugram – 1220033	Member
9.	Secretary Bureau of Energy Efficiency (BEE) 4 <sup>th</sup> Floor, Sewa Bhavan, R.K. Puram, New Delhi – 110066	Member
10.	Chief Engineer (Regulatory Affairs) Central Electricity Authority Central Electricity Authority, Sewa Bhawan, Sector-1, R.K. Puram, New Delhi – 110066	Member
11.	CEO / Director, NABL National Accreditation Board for Testing & Calibration Laboratories (NABL), Plot No.45, Sector-44, Gurugram – 122002 (Hararyana)	Member
12.	Sh. Jogendra Behra CRO & VP (Regulatory & Market Economics) Indian Energy Exchange Ltd. (IEX) Plot No. – C – 001/A/1, 9 <sup>th</sup> Floor, Max Towers Sector – 16 B, Noida, U. P. – 201301	Member
13.	Sh. K. Ramanathan, Distinguish Fellow, TERI The Energy and Resources Institute, Darbari Seth Block, IHC Complex, Lodhi Road, New Delhi – 03	Member
14.	Dr. Satish Kumar, President & Executive Director Alliance of Energy Efficient Economy (AEEE) 37, Link Road, Ground Floor, Lajpat Nagar – III New Delhi – 110019	Member
15.	Dr. Pradeep Kumar Chairman, Examining Body for Para-Medical Training for Bharatiya Chikitsa Department of Health & Family Welfare, GoNCTD Block.4, Under Ring Road Bypass Flyover Opp. Gate No. 10 Indra Gandhi Stadium, I.P. State New Delhi – 110002	Member
16.	Dr. Anoop Singh, Coordinator, Centre for Energy Regulation (CER), Dept of Industrial and Management Engineering, IIT-Kanpur, UP – 208016	Member
17.	Sh. Jogender Singh Lather Labour Department, 5, Sham Nath Marg, Delhi – 110054	Member
18.	Director & Vice Chancellor	Member

	ICAR – Indian Agricultural Research Institute Pusa Campus, New Delhi – 110012	
19.	Sh. Rajesh K. Mediratta MD & CEO, Indian Gas Exchange Ltd. (IGX) 6 <sup>th</sup> Floor, Max Towers, Sector – 16 B, Noida, U. P. – 201301	Member

2. The vacancy that would arise on account of any member leaving his organization would be filled up by a member, nominated by the Head of the respective organization.
3. The objects of State Advisory Committee are to advise the Commission on the following issues :-
  - (a) Major questions of policy;
  - (b) Matters relating to quality, continuity and extent of service provided by the licensees;
  - (c) Compliance by licensees with the conditions and requirements of their license;
  - (d) Protection of consumer interest; and
  - (e) Electricity supply and overall standards of performance by utilities.
4. The meeting of the State Advisory Committee shall be convened by the DERC as and when the advice of the Committee is solicited on the issue(s) listed at para 3 above.
5. In addition to the organization included in the State Advisory Committee, Commission may co-opt any other organization / expert / individual for any of the meeting of the State Advisory Committee, as a special invitee.
6. The Commission may re-constitute the Committee at any time as it may deem fit

RAJESH DANGI, Secy.